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Spotkanie wielkopolskich przedsiębiorców z Ambasadorem
Kazachstanu 

*18 czerwca tego roku w Poznaniu Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Mateusz Klemenski
przy udziale Posła ziemi konińskiej, Wicemarszałka Sejmu RP Eugeniusza Grzeszczaka, uczestniczył w
spotkaniu Ambasadora Nadzwyczajnego i Pełnomocnego Republiki Kazachstanu w RP Erika Utembajewa
z wielkopolskimi przedsiębiorcami zainteresowanymi handlem lub inwestycjami na rynku Kazachstanu. W
spotkaniu udział wzięli przedstawiciele firm: Fabryka Maszyn Spożywczych Spomasz Pleszew S.A.; Asket
Sp. z o.o.; Profile Vox Sp. z o.o.; eNTANK Sp. z o.o.; Celiko S.A., Prezes Zarządu Polskiej Izby Gospodarczej
Eksporterów, Importerów i Kooperacji oraz dwie firmy spoza naszego regionu Vortumnus Sp. z o.o. i
Fasing S.A.*

Wicemarszałek Mateusz Klemenski przedstawił Ambasadorowi atuty Wielkopolski, podkreślając
wiarygodność, rzetelność i pracowitość jej mieszkańców zwłaszcza w kontekście prowadzenia kontaktów
biznesowych. Zaznaczył także, że dla nas ważne są konkrety i możliwość realizacji konkretnych planów i
zamierzeń na rynku kazachskim formułowanych przez wielkopolskie firmy. Podkreślając innowacyjność i
rozwój naszej regionalnej gospodarki, zaznaczył także, że zagraniczni inwestorzy, którzy wybrali nasz
region na lokalizację swojej firmy zadowoleni są także z kompetencji pracowników, absolwentów
wielkopolskich szkół zawodowych i uczelni wyższych.

Na sprawdzone cechy Wielkopolan wskazywał także Wicemarszałek Sejmu RP Eugeniusz Grzeszczak,
który wspólnie z Ambasadorem był inicjatorem tego spotkania. Podkreślił, iż zależy mu na pomyślnym
rozwoju stosunków polsko-kazachskich, a jako posłowi ziemi wielkopolskiej szczególnie na tym, by
wzmocnić obecność wielkopolskich firm na rozwijającym się rynku Kazachstanu. Wskazał na ogromny
potencjał tego rynku, podkreślając przede wszystkich potrzebę zaopatrzenia w produkty rolne i mięsne
oraz technologie, które pozwolą na ich przetwarzanie.

Ambasador Utembajew odniósł się do planowanej na 9 lipca w Warszawie wizyty parlamentarzystów z
Kazachstanu oraz wskazywał na zaawansowane przygotowania do I Forum Regionów Polski i
Kazachstanu planowanego na wrzesień 2014 r. Rekomendując oba wydarzenia jako możliwość promocji
wielkopolskiej przedsiębiorczości, przedstawił także położenie terenów inwestycyjnych, z których mogliby
skorzystać wielkopolscy przedsiębiorcy, a także opisał instytucje współpracy gospodarczej formowane z
jego udziałem lub pod patronatem. Ambasador wskazał także na tworzenie się klasteringu w
Kazachstanie w 3 priorytetowych sektorach: petrochemicznym (w związku z planowanym nowym
wydobyciem gazu na Morzu Kaspijskim), wydobywczym (zwłaszcza wydobycia węgla) i rolniczym.

Kazachstan sprowadza wiele produktów rolno-spożywczych i w kontekście rozwoju sektora rolniczego
szczególnie liczy na współpracę z naszym regionem. Wielkopolska, której produkty charakteryzują się
wysoką jakością, mogłaby być nie tylko ich dostarczycielem, ale także wzbogacić Kazachstan o linie
technologiczne do ich przetwórstwa. W tej chwili nacisk kładzie się na rozwój sektora mlecznego i
stworzenie w tym zakresie klastra.

Spotkanie było okazją do przedstawienia oferty wielkopolskich przedsiębiorstw, ale również poruszenia
przez przedsiębiorców w bezpośredniej rozmowie z Ambasadorem konkretnych kwestii związanych z
planowanymi inwestycjami lub sprzedażą na rynku kazachskim. Plany i oferta wielkopolskich firm
wzbudziły poważne zainteresowanie Ambasadora Erika Utembajewa, który zobowiązał się do
dostarczenia odpowiedzi na szczegółowe pytanie dotyczące reżimu celno-podatkowego i systemu
certyfikatów, a także włączenia przedstawicieli wielkopolskiego biznesu do powstających instytucji polsko-
kazachskiej współpracy gospodarczej.
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